INDICAÇÃO Nº
476
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para infraestrutura no município de Potim.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Edno Félix Pinto e faz-se necessário para obras de infraestrutura para a cidade que pertence à região de São José dos Campos e que segundo o IBGE – Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística possui aproximadamente 22.000 habitantes que serão beneficiados com este pedido.

Com a viabilização deste recurso do Governo, melhorará as vias desta cidade, proporcionando mobilidade urbana, em atendimento aos munícipes e principalmente os que possuem dificuldades de locomoção.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1310858 010416 1211